canonico della sua C hiesa, chiam ato Sabino di C uslalianeto,

lalcs dicuntur esse conflnes- abortente est uia publica a meridie est 
(erra seu res Thomasij pagani et siqui alij snut confìnes cum iuri- 
bus et pertincnlijs suis-eum  quadam terra que fnil Symonis et Ri- 
ciardi de l>lov fratrum ciericorum de eadem terra Nucerie sita iu 
loco qui dicilur aialauinata de pertinentijs Nucerie, quam telici ad 
certum censum a Salernitana ecclesia Nicolaus de Cesario cuius ta- 
les dicuntur esse conflnes - al) oriente est uia publica ab occidente est 
terra eiusdem Nicolai el siqui alij sunt conflnes cum iuribus et per- 
lincnlijs suis, ]>er Guillelmum Johannis Archipresbilerum de Thau- 
liiyra Petragorieensem dicium et Maioris ecclesie salernitane diaco- 
niiin Cardiualem nostrum in spiritualibus ol temporalibus Vicarium 
generalem prò nlilitate et melioratione predicle ecclesie factas - nec 
11011 concessiones et locationes de quibusdam alijs terris predicte sa
lernitane ecclesie .spectautibus sitis in perlinentijs Nucerie ubi di- 
citur sanctus Petrus et Casolla prefalis Simoni et Riccardo fratri- 
bus per eundem nostrum Vicarium ad certum censum seu cerlam 
anuuam pensione)» concessis el locatis prò ulil i late et melioratione 
predicle ecclesie ut preferlur rile et canonice factas prout in qui- 
busdam publiois Instrunienlis exinde confectis pienius continelur ap- 
probamus ratiflcamus et acceptamus, ac gratas ratas et acceplas ha- 
bemus, el eisdem fratribus ex certa nostra scientia conflrmamus et 
in hijs omnibus nostrum prebeuius asseusuin. In cuius rei testimonium 
et predictorum fratrum cerlitudiuem el cautelai», presens publicum 
Iustrumeulum i>er Jolianuein Ayronis de iractis nolarium nostrum in- 
rascriplum scribi et public.tri manda uinius et nostri sigilli jussi- 
inus appensioue muniri. Datum et Actuin Nucerie in Monasterio 
sancii Prisci sub Anno a Naliuitate domini Millesimo Trecentesi
mo Vie: esimo lertio. Indici ione sexla die decima Mensis Junij Pon- 
lilicatns sa lietissimi patris et domini nostri domini Johannis diuina 
piouidenlia pape XXII Anno seplimo Presentibus Venerabili et Re
ligioso Viro fruire Saleruo Abbate predicti Monasteri j sancii Prisci 
domino Guillelmo Joliannis Vicario predicto fralre Arnaldo Martelli 
de ordine Minorum et Helia fabri socijs et Cappellanis predicli do
mini Archiepiscopi teslibns ad prem issa uocatis.

Et Ego Johannes Ayronis de fraclis clericus Caietane diocesis pu- 
blieus Apostolica el Imperiali auctoritate notarius et supradicti do
mini Archiepiscopi scriba premissis omnibus interini Vna cum testi-
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giud ice delegalo per metter term ine e decidere una contro
versia che agifavasi Ira un tale N iccolò Landolfo di Olevano 
ed un tale abbate M ariconda, ed il di cui oggetto lim itavasi 
al d iritto che costoro si attribu ivano ugualm ente su lla  terza  
parte di una chiesa eretta in Eboli sotto il titolo e l’ invoca
zione di G iorgio. Con troppo strepito ed accanim ento dei 
due contendenti fu inaugurata e proseguila questa faccen d a , 
e m olte ragion i ed eccezioni s i misero avanti e produssero da 
entram bi. Ma in fine prevalsero le ragioni del Landolfo, a 
favor del quale fu emanata la sentenza diffin iliva(a), che d ich ia

rili s stiprascriptis et ea nmnia de mandato prefali domini Archiepi
scopi et reqiiisitioncm predictorum fratrum scripsi et in hanc puhli- 
cam formam redegi signoque meo solito signaui in testimonium pre- 
tn i sso rum » ( l ) .

(a) « In X^isli nomine Amen. Nos Sabinus de Castallaneto Salerni- 
tanus Canonicus ad infrascripta Judex delegatus per Reuerendum iti 
X^isto patrem et dominum dominum fratrem Arnaldum dei gratia Sa- 
lernitauum Archiepiscopum. Presenti scripto ditlinitiue ssntentie de- 
claramus notum facimus et teslamur-quod olim quasdam patentes li
cleras nobis transmissas a predicto Reuerendo domino Archiepiscopo 
Salernitano sigillo magno solito et consueto eiusdem de cera Rubea 
sigillatas non abolitas non abrasas nec in aliqua sui parte suspectas 
seu Vitiatas set in prima sui figura existenles-omni V ictioet suspicio
ne carentes cum Reuerentia debita cum quodam processu per Vene- 
rabiles Viros Abbatem Matheum de Prothoiudice, et abbatem fran- 
ciscum Caputgrassum canonicos Maioris Salernitane Ecclesie ad im- 
frascripta per dictum dominum Archiepiscopum Judices delegalos ba- 
bito seu facto de mandato domini Archiepiscopi supradicli - Vna cum 
noiario Philippo Dardano puplico Salerni Ilegia auctoritate et Imperiali 
ubilibet auctoritate Noiario et ad causam predictam electo prò noiario 
per Judices memoralos recepimus - quarum licterarum tenor erat per 
omnia contincnlie subsequentis. Frater Arnaldus Dei el Aposlolice 
sedis gralia Salernilanus Archiepiscopus. Discreto Viro Abbati Sabi
no de Caslallanelo Canonico Maioris nostre Salernitane Ecclesie sa- 
lutem iu domino. Noueas nos olim in questione que uerlebatur inter 
dopnum Nicolaum de landulfo de olibano ex Vna parte. Et abbatem

rando a lui appartenersi il d iritto su lla  Chiesa fulm inava con-

Mallteum Maricondam ex parte altera super tertia parie Ecclesie san
cii Georgij de terra Eboli Salernitane diocesis ad decidendum qne- 
slionem predictam dedisse discretos Viros Abbaioni Matheum de pro- 
thoiudice et Alili,-ilem franciscum Capulgrassum Canouicos nostre ina- 
ioris salernitane Ecclosic Judices dclegatos qui iuxta nostri manda
ti lenorem processerunl seu .processum fuit coram eis inter procu
ratores parcium prediclariim presente noiario Philippo dardano ad 
predictam causata per dictos Judices de Voluntale dictarum parcium 
aclorum assumpto noiario usque ad renunciacioncm et conclusionem 
eause predicle. Cumque dicli Judices Vellenl ad probaciouem summarie 
procedere Abbas Matheus predictus seu procurator eiusdem excepcionem 
qtiandam recusacionis asserenles ad eorum noticiam prouenicutem de 
aouo conira predictos Judices opposuerant. quam quidem excepcionem 
dicli Judices admiserunt quia de Jure debebat recipi et admicti. Nos 
«ero liti predicte fìnem cupicutes apponere dictam causam ad nos 
rcuocauimus et reuocamus ut questionem eamdem line debito decide- 
remus. Verum cum nos circa id alijs arduis et expressis negocijs no
bis incumbeutibus el ex alijs causis racionabilibus vacare non possi- 
mus ad pcrsonarn. Contisi de fide industria el legaliUite tua libi in 
hac parie lotaliler commiclimus Vioes noslras. Commictentes tibi ex 
certa nostra scienlia et auctorilale nostra Incedendo dictum proces
sum per dictos Judices habitum in premissis quem tibi trausmicti- 
utus per prediclum aclorum nolarium in causa predicta. Dantes et 
concedenles tibi omuimodam polestatem disculiendi et, definiendi 
quicquid Juris sit e t secundum quod libi Videbilur per processum 
prediclum ponifaciendo illuni prò quo sententiam tuleris in Veraui 
et corporalem possessionem tercie parlis predicte Ecclesie Jurium et 
perlinenciuin ipsius ammoto ab inde quolibet alio illicito possessore 
et faciendo quod exinde decerneris ab omnibus et singulis obseruari. 
Conlradictores et ltebelies ad id auctoritate nostra per censuram ec- 
elesiasticam eompescendo - habens in premissis Vna tecum predictum 
nolarium philippiun prò Cautela omnium prediclorum. Datum Saler
ni in Archiepiscopali nostro palacio. Anno domini Millesimo Tre- 
eentesimo Vicesiuio sexto die seplimo oclubris decime Indictiouis. 
Punlifìcatus Sanctissimi patris et domini nostri. domiiri Johannis pape 
V itesi mi seoundi aiuio Vndecimo. Ad quanti» lictorarum exeeucior 
nem. uolenles reuerenler tam. debile quam dettole procedere LuxJa ipsa- 
suai. licteraruin. contiueuciam ac tcuoreui predichisi tatui» proces-

tra il suo avversario la pena d i scom unica se ardisse di recar

si) m de uerbo ad uerbum non semel sed pluries Vidlmus leglmus et 
que continebantur iu ilio examinauimus diligenter et inter alia que 
in predicto processa et Actis predictorum Judicum continentnr In- 
uenimus quod per Nolarium Uobertum Bellum pariterque ordinatimi 
per dopuum Nicolaum de landulfo de Olibano asserentem se fuisse 
et esse Rectorem iamdicte terlie partis Ecclesie sancii Georgij de 
Ebulo salernitane diooesis nomine et prò parte ipsius donipni Nicolai 
coram predictis Judicibus quedam fuit iu Judicio et apud acta obla- 
ta peticio contra Abbatem Malbeum mariconda de salerno predietum 
presentem et ad hoc citatum de mandato Judicum predictorum ci- 
tacione legitima precedente ad pelicionem et iustanciam dicti pre
sbiteri nicolai seu procuratoris eiusdem asseruit se in contrarium 
fuisse et esse Rectorem diete tertie partis Ecclesie supradicte seu con
tra qnamcumqne aliam personam legitime interueiiientem prò eo ad 
causam eamdem que erat per omnia contineneie subsequentis. Coram 
Vobis. Venerabilibus et discrelis Viris abbate Matheo de prothoiudi- 
ce et abbate francisco Caputgrasso Canonieis salernitanis Judicibus de- 
legatis in solidum super Infrascripta posicione seti causa per Reue- 
rendum in Xpisto patrem et dominum. dominum fralrem Arualdum 
dei gratia Saleruitanum Archiepiscopum. Constitutus Notarius Rober- 
tus llellus de Salerno procurato!' - ad infrascripta dompni Nicolai de 
landulfo de Olibano ut de eius procuracione piene constai procuratorio 
nomine quo supra proponit petit et dicit quod cum dictus Reuerendus 
pater et dominus. dominus lrater Arnaldus dei gratta Archiepiscopus 
salernitauus contulerit predicto presbitero nicolao cum ornili Juris et 
facti plenitudine ter ciani partem Ecclesie sancti Georgij de Ebulo de 
Jure et facto vacantem et ad mandatimi predicti domini Archiepisco
pi deuolutam legitime per morlem abbalis Manfredi Curialis canoni
ci salernitani diete tercie partis Ecclesie Rectoris ad predicti domi
ni Archiepiscopi collationem de Jure et facto spectantem et de man
dato predicti Archiepiscopi corporalem possessionem diete lercio par
tis predicte Ecclesie Jurium et pertinentium ipsius fuerit predictus 
dompnus nicolaus canonico assecutus dictusque dompnus nicolaus seu 
alius nomine el prò parte sua post dictam collacionem sic factam et 
corporalis possessionis iuducionem seu assecucionem dictam tcrciam 
partem predicte Ecclesie Jura fructus seu prouentus ipsius per tern- 
pus aliquod bona Ode et iusto titulo tenuerit et possederli pacifico et 
quiete - Post que predictus dompnus nicolaus non uocatus nou cita-

gli ulteriori m olestie ed Inquielitudiui liftorno al pacifico pos-

tus seu requisitns per dominum Archiepiscopum seu alium ut Jura 
uolunt et mandant de mandato predicti domini Archiepiscopi Iniu- 
ste ac Juris ordine non semaio de dieta lercia parte predicle Eccle
sie fui t spoliatus - ac de eadem torcia parte diete Ecclesie - Abbas 
Matheus mariconda predictus fuit ut dicitur cauonice Inuestitus - 
quam terciam partem predielus Abbas Matheus nuuc possidet et te- 
net iniuste ex causa spoliaciunis predicte. Quartim predictus nola- 
rius Robbertus nomine et prò parte predicta dompni Nicolai hiiini- 
liler supplicai atque petit per Vos dictam terciam partem diete Ec
clesie - predicto dompno nicolao seu eidem uotario llobberto procu
ratorio nomine quo supra adiudicari liac condicione ex. canone rein- 
tegranda. tercia questione prima seu ex decretali sepe de re spo- 
liorum - predietum Abbalem Malheum ad reslitucionem faciendam 
predicto dompno nlcola i dicle tereie partis predicle Ecclesie con- 
depnari Velut secundum Jura saluo Jure etc. Cuius Ecclesie tereie 
partis procuratorio nomine quo supra restilutionem pelit non per mo- 
dum libelli sed simplicìs peiicionis omni V ia-Jure et modo quibus 
nielius petere potest et debel. ac pelil per Vos in dieta causa procedi 
summarie sine strepi tu et figura Judicij de plano iuxta mandatimi vobis 
factum - ac iuxta conslitucionem sanctissimi patris el domini. Johan- 
nis d/uina pronldenlia pape Vicesimisecundi edilam in concilio Vien- 
nensi incipieulem dispendiosam. Qua peticione oblala coralli Judici
bus memoralis comparnertinl in Judicio et apud acta dicti notarius 
Robbertus procuralo!’ - et abbas Matheus mariconda - el datus fuit 
terminus dicto abbati Malheo lacla sibi copia citacionis prediete ad 
respoudendum dicle pelieioni con tra enui oblate per dicium nolarium 
Robbertum procura lorem ut supra et ad alia procedendum proul de 
Jure fiunl in die sequenle bora lerlia. quo die adueniente in Judi
cio coram predicto abbate Malheo Judice delegato ut supra predl- 
clus abbas Matheus comparuit - asserens se Velie dicere et allega
re conira proouratorem dicti nolarij Robberti - cui abbati Matheo 
cerlus fuit dalus terminus ad dtecndum contra dielum procuralorem 
dicti notarij Robberti - el ad respoudendum pelieioni predicte . quo 
termino Venienle coram prediclis abbate Matheo et Abbate franciseo 
Judicibus delegatis ut supra dietus abbas Matheus consitulus iu Ju
dicio et apud acta fecit conslituitel ordinauit sturai Veruni generatomi 
et legilimum procuratorem in tota causa predicta et emergontibus ex- 
ipsa notarium Nieolaum Triminum de salerno presentem et onus prò

sesso della m edesim a.Procedendo in n a n z i, ecco quanlo altro ci

curacionis huiusmodi in se sponte suscipienlem cum omni sollepni- 
tate necessaria ac eciam oportuna. Necnon eodem instante eoram pre
dictis Judicibus memoratis in Judicio et apud acta dictus nolarius Nico- 
lans procurator ut supra constitutus litcm contestando ignorami proposi
to in peticione oblata per predictum procuratorem dicli presbiteri 
nicolai sicut proposita erant saluis Juribus et allegacionibus suis. et 
eodem instante Juratum est de calumpnia per partes easdem et da- 
tus certus fuit terminus. dicto notario ltobberlo preseuli ad ponen- 
dum probandum prò prima dilacioBe-ea que ponere et probare Vo- 
lebat. Poslque coram predicto abbate francisco Judice delegato ut 
supra in Judicio et apud acta comparuit dictus nolarius Robbertus 
procurator predictus - et certos articulos produxit et presentauit- in  
causa predicla -quos quidem articulos dictus Judex delegalus ul su
pra recepii et admisit - quatenus recipi et admicli debelli saiuo Ju
re Imperpetuum : Demum ad pelicioBem el Instanciam dictorum pre
sbiteri Nicolai seu procuraloris ipsius dicli Judicis delegati ut supra 
eommiserunt discreto Viro presbitero Jacobo de Natali primicerio 
Eboli per eorum licleras quod cerlos lestes citaret- quos ad eorum 
probacionem producere inlendebant. Posi que predictus presbiler Ja
cobus de natali per suas licleras responsales predictis Judicibus de- 
legatis scripsil se citasse certos testes pio ut in prediclis licleris Ju- 
dicum predictorum plenius conlinentur. qui quidem tesles in ter
mino conslituto comparuerunt coram predicto aMxile francisco Judi
ce delegato ut supra in Judicio et apud acla-et dictus nolarius H u 
bertus procurator predictus eosdem testes produxit et presentauit in  
questione predicla - qui eciam Jurauerunt ad sancta dei Euangelia 
eorporaliler tacla illam dicere Verilatem quairi sei reni et Vude erant 
interrogali - remolis parte - precio - limore - odio- - uel amore presen
te notario nicolao predicto procuratore parlis allerius el protestan
te contra pars et dicenda per eos. Posi quorum leslium Juramen- 
ta testes ipsi in secreto et loco Judicij diiigenler examminati fue- 
runt per Abbatem franciscum Judicem dclegalum prediclum - et per 
prediclum nolarium Philippum dardanum aclorum nolarium ut su
pra in scriptis fideliter sunt reddacla - quorum dieia el atteslaciones 
in aclis et proccssu predictis Vidimus plenius conlineri. Post que 
comparuerunt predicti notarius Robbertus et notarius Nicolaus pro
curatores predicli coram predicto abbate francisco Judice delegato ut 
supra in Judicio et apud acta et dictus notarius Robbertus petijt *i-

occorre di dover riferire su l governo del prelato suddetto. N el

Li dari prò secunda dilacione terminum compelentem qui abbas fran- 
ciscus Judex ut supra dcdil eidem notario Robberto presenti el petenti 
prò dicla secunda dilacione terminum compelentem. presente dicto 
notario nicolao et allegante quod dicla secunda dilacio dari non de- 
beret. prò co quod lapsus eral tcrminus prime dilacionis date eidem. 
Demum coram predicto abbate francisco Judice delegato ut supra con - 
stitutus dictus Abbas Matheus Mariconda Juratus et Inlerrogatus per 
prediclum Judicem delegatimi super predictis articulis oblalis per 
predictum presbiterum nicolaum seu eius procuratore!» ad peticio- 
nem eorum dixit et respondit prout in fine Vnius citiusque arliculi 
continetur. nec non certus tcrminus datus fuit ad comparendum et 
procedcndutn in dieta causa quod de Jure fuerit. Post que compa- 
renlibus diclis parlibus coram predicto abbate francisco Judice dele
galo ut supra in Judicio et apud acla diclus notarius nicolaus petijt 
sibi dari terminum compelentem prò prima dilacione cui notario ni
colao procuratori ut supra prò predicta prima dilacione ccrtus ter- 
minus fuit concessus. Iterum diclus nolarius nicolaus procurator pre
dictus comparili! coram predicto abbate francisco Judice delegalo ut 
supra in Judicio et prò secunda dilacione dalus fuit certus tcrminus 
peremptorius notario nicolao procuratori predicto. Post que coram pre
dicto abbate francisco Judice delegalo ut supra comparenlibus prediclis 
in Judicio el apud acla. dictus procurator predicti abbalis Mattici pclijt 
commicli audicncinin qnorunidani teslium Videlicet domini Barlho- 
lomei de Capita. Roblterli ile Capita, domini Johannis grilli. Judicis 
Nicolai scattamilici et domini Marini damaregi Nec non petijt eciam 
dilacionem secunda non elapsa. qui abbas franciscus Judex delega- 
tus ul supra dedit ad respondenduin super prediclis cerlum terminum 
competentem - ncc non certus lerminus datus fuit per eumdem Judi- 
cem delcgatum dicto notario Robberto ad allegandunt su per eo Vide- 
licet quod dicla secunda dilacio dari non poluit de Jure. Demum co
ram prediclis Judicibus dclegalis comparuil in Judicio et apud acta 
dictus nolarius nicolaus procurator predictus et certas excepciones 
produxit ac eciam presentauit - quas quidem excepciones dicli Judi
ces delegali ul supra receperunt et admiserunl quatenus recipi el 
admicli debent saluo Jure Imper|>etuuni. Postque diclis parlibus 
comparenlibus coram predielo abbate matheo Judice delegato ut su
pra iu Judicio et apud acta et ipsis presenlibus et pctentibus fuit 
certus eis terminus ad audicndum inicrlocutoriam super predicta
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dilacione secunda concessus. quo termino Veniente - diete partes 
presentes coram predicto abbate Matheo Judice delegato ul supra 
in  Judicio e l apud acta comparuerunl et ipsis parlibus presenti- 
bus allegatum fuit ex parie dicti notarij Roberti procuraloris ut 
supra dictam seenndam dilacionem non lenuissc-ca Videlicel causa 
quod data fuit parte non per coutumaciam absenle- et eodem instante 
datus fuit certus terminus predicto procuratori predicti abbatis Malbei 
petenti prò secunda dilacione ad probandum prestito prius Sacramen
to per eumdem procuratorem predicti Abbatis Matliei - quod predi
cta prima dilacione fuit impeditus in productione teslium predicto
rum - nec non eodem instante commissa est audiencia teslinm predi
ctorum nominatorum per eumdem nolarium nicolanm procuratorem 
ut supra per eosdem Judices delegalos de Vidimiate parcium predi- 
ctarum per licteras eorumdem. Archidiacono Caputaquensi nec non 
eciam dicto presbitero nicolao de landulfo ad respondendum posicio- 
nibus oblalis per predietum nolarium nicolanm procuratorem predi- 
ctum certus terminus datus fuit - de inde nero certi testes citali le- 
gilime ad peticionem predicti Abbatis Malbei seu eius procuraloris 
de mandato predicti Abbatis francisci Judicis delegali ut supra com- 
parueruut coram Abbate francisco Judice delegato ut supra et pro- 
ducli per eosdem Abbatem Malheum et eius procuratorem in causa 
predicta. qui Jurauerunt ad sancla dei Euangelia corporaliler tacla 
illam dicere Veritalem quam sci reni et Vnde erunt interrogati, re- 
motis parie - precio - timore-odio uel amore presente noiario Rober
to Bello procuratore partis allerius et protesta-ite conlraria pars et di- 
cenda per eos. Post que dictus presbiler Nicolaus landulli de Oliba
no coram predictis Abbate Malheo et Abbate francisco Judicibus de- 
legatis ut supra in Judicio el apud acta Jurali ol interrogati per pre
dictos Judices super excepcionibus supradiclis ad peticionem predi- 
eli procuraloris predicti Abbatis Malbei dixit elr.spoiulit prout in fine 
Vniuscuiusque capilaliler contiuelur. Do inde nero per eosdem Judices 
delegalos certus terminus datus fuit dicto noiario nicolao procuratori pre- 
diclo ad producendum testes Juralos et per eum produclos coram predicto 
Abbate francisco Judice delegalo ut supra. Demum nero coram predicto 
abbate Malheo Judice delegato ut supra predictis partibuscomparenlibus 
in Judicio et apud acta-allegauit procuralor dicti Abbatis Malbei Ma- 
riconde quod ex parie ipsius non stetil quin dicti testes examinaren- 
tu r -se t ex defeelu Judicum qui noluerunt uel non inlerfucrunt iu
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loco Judicij - quod paralum erat predicta probatione qui Judex ad 
conuincendum ipsius parlis maliciam-ad dictos testes examminandos 
ocrtum terminum dedit eidem. Postque predicti testes Jurati el prò- 
duòli ex parte predicti Abbalis Matliei Mariconde el eius procurato- 
ris in secreto - et loco Judicij diligenter examminati fuerunt per pre
dictum Abbatem Mathenm Judicem delegalum ut supra-et per eum
dem notarium Philippum dardanum aclorum nolarium in scriplis lì- 
deliter sunt reddacta- quorum dicla et attestaciones in actis et pro- 
cessu prediclis Vidimus plenius contineri. Poslmodum nero coram 
predicto Abbate Matheo Judice delegato ut supra comparuerunt di- 
cti presbiter nicolaus et eius procurator. et certa Instrumenta et 
Cautelas alias ac prinilegia alia prodnxere in Judicio et apud acta- 
quorum tenores in actis et processi! prediclis conlinentur aparte. 
Postque constitutus dictus notarius Nicolaus procurator predicti Ab
balis Mathei mariconde coram predictis Abbate Matheo et Abbate 
francisco. et procuratorio nomine et prò parte ipsius cuius est pro
curator- quamdam appellacionein in scriplis interposuit in Judicio 
et apud acta - qui quidem Judices ipsam appellacionein receperunt 
el admiserunt si et quatenus recipi et admicli debent et possunt de 
Jnre. el eodem instante dicti Judices post prediclam appcllacionem in- 
terpositam ut supra non credentes diclam parlem ipsius Abbalis Ma
thei et eius procuraloris granasse - sed siquid grauamen intulerunt 
eidem quod 11011 credimi reuocant et annullaul. presenlibus ambabus 
parlibus supradiclis. De inde uero comparuil coram predicto abbate 
Malheo Judice delegalo ut supra notarius nicolaus triminus procu- 
rator predictus et certa prinilegia. Instrumenla et Cautelas alias pro
duxit. et presentauit in Judicio et apud acla - quorum tenores in actis 
et processi! predictis continentnr aparte. Postque comparuit predictus 
dompnus nicolaus coram predielo abbate malheo Judice delegato ut 
supra pelens procedi in causa predicla quatenus de Jure fuerit-ad  
cuius peticionis instanciam mandatum fuit Rogerio de Vrsone cleri
co et nuncio ad hanc causam quod mandaret predicto abbati Malheo 
■<eu notario nicolao predicto eius procuratori quod certo termino com
parerei coram predicto Judice delegato processuro in causa predicla 
prout fuerit raciouls. Postque dictus nuncius relulitse mandasse pre- 
dicto noiario nicolao procuratori predicti Abbalis Mathei principali- 
ter prout in eodem seriosius conlinetnr. nec non in termino consu
ltilo predictus dompnus nicolaus coram predielo abbate Mallhco com-
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partii!-et potijt procedi in causa predicta in contumaciam partis non 
comparenlis post lioram debitam expectatam - et predicle partis con- 
tumaciam accusatili. qui abbas Matheus Judex ut supra ad eiusdem 
abbatis Malbei seu procuraloris ipsius maliciam conuincendalo pro
rogami certum terminimi ad predicta Veniente uero dicto termino 
coram prediclis abbate Matheo et abbate francisco Judicibus delega* 
Iis ut supra comparentihus dictis partibns - procurato!- predicti pre- 
sbileri nicolai petijt in causa predicla procedi et dieta teslium pii pi i- 
cari. proeuralor uero partis aduerse non consensit puplicari dieta 
teslium predictorum pio eo quod dixit se babere aliquos testes Vi- 
delicet dominum Johannem Grillum et aliquos alios lestes qui sunt 
extra Regnimi Videlicel in Cu, ia llomana - per quos eredebai In- 
lencionem partis sue probari - et petijt sibi prò catna predicla prò 
ten ia dilacione terminuin compelentem. qui Judices dederunt eidem 
noiario nicolao presemi prò dieta lercia dilacione certum termi
nimi ad probandum - Jnramenlo prius posilo per eumdem quod non 
pelijl maliciose predicta. Poslmodiiin uero coram predicto abbate 
francisco Judice delegalo ut supra Imfrascripti lestes cilati eciam le- 
gilime de mandato predicti Judicis delegali ad pelieionem el inslan- 
ciam dictorum abbatis Malbei et eius procuraloris et producti per 
eos coralli Judice memorato Jurauerunt ad sancla dei Euangeiia cor- 
poraliter laela illam dicere Veritatem quam scireut et Vnde erunl 
interrogali super excepcicnlbus per predietum abbatem Malheum seu 
ad procuratorem oblalis ut superius coulinentur remolis parie - pre
d o  - Umore o d io -v e l amore, presente notario Roberto Bollo procu
ratore partis alterius et protestante contraria pars el dicenda per eos. 
Deinum uero coram prelato abbate Malheo Judice delegato ut supra 
couiparcntibus in Judicio diolis parlibus predictus notarius nicolaus 
procuralo!1 ul supra assentii se imfra predietum terminimi produxts* 
se. certos lestes coram predicto abbate francisco couiiidicc suo - qui 
Jurauerunt iu forma el ipsos examminari pelijl super excepeionibus 
suis prediclis - cum per eum non slelisset quin dicti lestes exam- 
minarenlur. Ad quod notarius Robcrlus Bellus proeuralor partis al- 
lerius allegauit el dixit-quod predicti testes non sunt exanmiinandi 
pjst terminuin prediclum - ex eo quod debuerint examminari imita 
terminum iam elapsuin diete tereie dilacionis quo non obslanle di
vi us Abbas Matheus Judex delegatus ut supra certum terminuin de- 
dit eidem notario nicolao procuratori iamdirlo ad examminandnm (e-
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stes eosdem alias non audienlur ad exantminacionem ipsorum. De in
de uero coram prelato abbate Mallieo Judice delegato ut supra pre
dicti testes J tirati coram predicto abbate francisco coniudice suo el 
producti ul supra dicitur in secreto et loco Judicij diligenter exam- 
minali fuerunt per eumdem abbatem Malheum Judirent delegatum 
predictum-et per predictum nolarium philippum aclorum nolarium ut 
supra iu scriplis fìdeliler suiti reddaela - quorum dieta et acleslacio- 
nes in actis et processi! prediclis Vidimus plenius conlincri. l'ostque 
coram prefato abbate Mallieo Judice delegato ul supra coni pareti li bus 
iti Judicio diclis parlibus, dictus Abbas Matheus Judex delega'tus iam- 
diclus mandauii dieta lestium puplicari et aperluram tocius proces- 
sus fieri interrogala pritts parlo Videlicet dicto abbate Malheo mari- 
conda et dicto noiario nicolao eius procuratore si Vcl'.ent quartam 
dilacionein iuxla formarn Juris. diclus prineipalis antequam respon- 
deret dixit se non habere aduocatum - sed eo habilo uull eum consil
iare super hi js. nec non petijt antequam fiere! apertura dieli proces- 
sus copiam lerminorum dalorum in causa predicta - el hijs habilis pa- 
ratus eral procedere in premissis. qui abbas Matheus Judex delega 
tus ut supra Vehemenler stispicaits quod causa fruslandi Judicium 
predicta petebanlur ex multis diclis habitis per eosdem abbatem Ma- 
theum maricoudam et eius procuratore!» non admisit eosdem - ex eo 
quod prelextu absencie patroni iatn habili causa non debeat proeelari... 
nie suum debitum assequatur-et ideo niandauit tesles prodnetos per par- 
les ambas prediclas puplicari-et processum tocius cause aperiri - ad que 
non consensit nolarius nicolaus prefatus. nec 11011 per eumdem Ju- 
diccin delegatum eodem instanti - facla fuit puplicacio omnium teslium 
produetoruin per partes easdem omnium acoitatorum in causa eadem - et 
datus fuit certus terminus ad reeipiendum copiam ex eisdem. l ’oslque 
coram prefato abbate francisco Judice delegato ul supra. Comparuit 
presiti ter nicolaus de landulfo predictus el protestatus fuit quod per 
compiaem suatn non inteudit remouere dictum nolarium Roberlunt 
procuratorem suum ad causam predictam - nec non in ipso instante 
comparucrunt predicti dompnus Nicolaus et notarius Nicolaus pre- 
dietus procurator ut supra, et diclus dompnus Nicolaus allega
mi quod ipse erat restituendus in possessione a qua exlititspoliatus. 
In cuius oontrarknn allegatimi fuit per aduocatum (lieti notarij in
coiai procuratoris iamdicli quod predicla fieri 11011 debelli de Jure - 
antequam in causa ipsa delur lempus compelens secundum locorum

pula  d i  Sa le rn o ,  commettendo ad uu prete di nomi* Riccardo

distanciam ad reprobandum lestes productos per dicium dompnuin 
IV itola turi seu procuralorem ipsius-qui in causa ipsa Videntur deponere  
et ante quam iu causa ipsa ordo alius Judiciarius obseruelur - in proban- 
do-reprobando - Rubricando-disputando-concludendo -et renunciando - 
eo maxime quia libellus oblatus erat lite contestala  sacramentum ca  
lupnie presti!uni  et alia substancialia usque ad sententie conclusioneni 
quibus omnibusdiotus abbas franciscus Judex delegatus ut supra certuni 
lerminum assiguauit eisdem  ad dandum exinde allegaciones in scriptis. 
De inde uero corarn prefato abbate francisco Judice delegalo ut supra 
constilutus dictus notarius Robertus Bellus procurator ut supra in 
Judicio et apud acta fecit substituit et constituit procuralorem io to
ta predicla causa et emergentibus ex ipsa notarium Bonthucium Ca  
stallomata pre entem et onus procuracionis huiusmodi in se sponte 
suscipienlem cimi omni soliepnitate debita ac eciam oportuna presen
te diclo presbitero nicolao 1,indulti in ipsa causa principali consen
ten te  ac eciam ratum habente predicta. Demum coram predicto ab
bate francisco Judice delegato ut supra comparuerunt predicle par  
tes Videlicet dictus ÌMotarjus Bonthucius procurator subslitutus ut su
pra  et dictus nolarius nicoiaus procurator predictus. et dictus Judex 
delegatus pronunciauit dictum presbiteram nicolaum non esse resti  
tueudum nunc sed reseruaia defensione parti aduerse seu si aliquid 
dicere seu probare Voluerint conira tesles seu cautelas productos el 
produclas  prò parte predicti incoiai seu parlis ipsius et in ipso in
statile dictus nolarius Bonthucius-ad causarn interlocutoriam appel- 
lauit ad douiinum fratrem Arnaldum Archiepiseopum supradiclum. 
Postque coram prefato abbate Mallieo Judice delegato ut supra cora  
parentibus prediclis pai tibus citacione legilima precedente in Jud i
cio el apud acta e t  diete partes principales el procuratores earum 
Voiuntarie renunciauerunl teslibus productis liinc inde per partes 
easdem et diclis cornili  et Voluerunt ipse parles quod dieta predi
clorum teslium liabeanliir ac si producta non essent  Nec non in ipsa 
instante ad disputandum super processo predicto - et ad dandum al- 
legacioues iu scriplis certus terminus datus fuit. Postmodum uero co
ram prefatis abbate Mallieo et abbate francisco Judicibus dclegatis 
ut supra. copipareulibus prediclis parlibus iu Judicio et apud acta. 
el diclis Abbati Maliieo  et eius procuratori certus terminus datus 
fu it ad  producendiim siquas habebant Caulelas ad causam eamdem, 
quo termino Veniente prediclus abbas Malheus Maricouda  quoddam
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Brencola di m etternelo in  possesso (a). Finalm ente nell’anno

priuilegium quondam domini Onufrij Archiepiscopi Salernitani con
cesso abbati Riccardo de Capila-et procuratorio nomine et prò par
ie ipsius opposuit se predictis et proinde in scriplis in Judicio et 
apud acla. coram abbate Malheo predicto Judice delegalo ut supra. 
Postque diete parles in Judicio et apud acla comparuertinl coram 
prefalo abbaio Matheo Judice delegalo ut supra et mandatum fuit 
eis per eundem Judicem concludi super causa predicta. qui notarius 
nicolaus procurator dicti abbalis Mathei non consensi t nulla causa le- 
gilima assignata nec uoluit concludere in eadem. alia parie Volente 
et petente, qui Judex conclusi! et prò concluso habuit in Causa pre
dicta - et eerlus lerminus fuit datus ad senlentiam audiendam. par
libus supradiclis. Postmodum uero comparuit coram predictis abbate 
Malheo et abbate francisco Judicibus delegatis ut supra notarius Ma
theus galla procurator predici! Abbalis lticcardi de Capua - et procu
ratorio nomine et prò parte ipsius opposuit se prediclis et proinde - 
in scriplis in Judicio et apud acta prediclorum Judicum - quandam 
peticionem fecit prout in actis et processi! prediclis Vidimus couli-

(a) « Fnater Arnaldus dei gratia Salernilanus Archiepiscopus Di- 
lecto nobis in xpislo. Guillermo (ilio domini Cesarij copule de Saler
no Mililis phisici ducali*. Salulem in domino. Tue probitatem Indo- 
lis Atfendenles. ob patris tui exigcnliam mcrilorum. Conlemplacione 
precipue Magnifici Viri domini lliccardi de Biussono prò le cum In- 
stancia subplieantis Écclesiam sancii felicìs de nuceria nostre dioce- 
sis. Vacanlem ut dicilur per renunciacionem presbiteri Corradi de 
Alla Villa Rectoris eiusdem factarn coram Judice et noiario nobis 
absenle proul in quodam Instrumenlo puplico conlinetur. Tibi tam- 
quam benemerito Absque Alieni Juris preiudicio. presencium Aucto- 
rilate conferimus-Inuestientes prò te Johannem Ayronis Canonicum 
Salernitanum per nostrum Aunulum de eadem Commictenles presbi
tero Riccardo Brencula Vt te in corporalem possessionem ipsius Ec
clesie. omniumque Jurium et pertinenciaruni eiusdem. Inducal Ju
ribus nostris ac nostre salernilane Ecclesie et alterius cuiuscumque 
in omnibus semper saluis. Dalum Pleapoli. Anno domini. Millesimo. 
Trecentesimo Vicesimo octauo. quintodecimo die Mensis Aprilis. Vn
decime Indiclionis - Ponlificalus Sanclissimi patris et domini domini 
Johannis dinina prouidencia pape XXIJ. Anno XIJ » (1).

1329, il di lu i predetto vicario g en era le , G uglielm o di Gi&-

neri. Postque ooram dicto Abbate Matheo Judice delegato ut supra 
comparentibus dictis parlibus iu Judicio et apud acta el dicto nota
rio Barthucio petenti et Volenti ad recipiendum copiam de predictis 
et ad allegandum - an dieta peticio sit admitlenda - uel non certus ler- 
minus datus fuit. quo termino Veniente dicti Judices delegali audl- 
tis allegaeionibus parcium earumdem inlerlocuti fuerunt dicium ab- 
batem liiccardum admittendum non esse ex iuslis causis suo loco el 
tempore declarandis - et in ipso instante dictus notarius Matheus pro
curator ut supra Viva uoce appellauil ad sanclissimum in Xjiisto pa- 
trern et dominum dominum Joaunem. papam Vicesimum secundum 
petens sibi dari exinde apostolos et prooessum - Poslque coram pre
dictis Judicibus delegalis dictus nolarius Matheus procuratorio no
mine et prò parte ipsius abbatis Riccardi de Capua ad predici uni do- 
minntn Joannem. papam Vicesimum secundum appellauit in scriptis. 
petens ut supra apostolos et proeessum cause predicle quam quidem 
appellacionem ut pole friuolam dicli Judices minime admiserunt prò 
eo quod tarde se opposuit cum longe ante habuerit conscieociam di
cti processus. et ex ceriis iustis et racìonabilibus causis que moue- 
runt eosdem. Postmodum uero comparai! diotus notarius nicolaus pro
curator dicti abbatis Mathei mariconde - et ex certis causis diclos Ju- 
dioes reeusauil suspectos - prout in quadam peticione recusacionis in
de oblala coram predictis Judicibus conlinentur aparle - qua qui
dem peticione seu excepcione reousaciouis admissa per Judices me- 
nioratos prefatus dompnus Archiepiscopus ad se negocium reuocauit, 
et nobis eamdem questionem cominisil detenniuandam fine debito ul 
prefertur iuxta acta Judicum predictorum adhibilo prò notario no- 
biscum dicto notario Philippo dardano ad conscribendum acla in 
premissis et emergentibus ex eisdem prout in nobis Ini ungi tur per 
licteras domini Archiepiscopi supradieti. predietum itaque proeessum 
Videntes iterum et iterum exainminantes eumdem Inuenimus quod 
tam predictus dompnus nicolaus actor. quam abbas Mallxeus Maricon
da conuenerunt sponte. Renunciauerunt testibus in causa ipsa pro
ductis et diclis eorum - ita quod noluerunt stare attestacionibus eo- 
rumdem - immo Voluerunt expresse quod haberentur prò nullo modo 
productis. Cum igitur testibus sic exclusis processui et priuilegijs polis
simo esselstandum et animus Judicis ex predictorum solum informaeio- 
ne. informandus sit ad sententiam proferendam - Et liquide constetpre- 
dictum Reuerendum in /pislo patrem el dominum. dominum Arnaldutu

vanni emanò fuori una sentenza colla quale decideva che le

dei et aposlolice sedis gratia Salerni lamini Archiepiscopum prefafam 
icrciam partem Ecclesie sancti Georgij de Elmlo Vacantem per mortem 
quondam abbalis Manfredi Curialis de salerno contulisse Canonice 
predicto dompno nicolao-ac Intieslisse eumdem - nec non et dictum 
dómpnum Nicolaum constet fiiisse in possessione diete lercio parlis pre- 
fale Ecclesie racione concessionis et Inuesticionis predicte licci pre- 
falus abbas Matheus conuenlus per quasdam licleras Abbalis Riccar
di de Capua ipsius sigillo signatas- ut dicitur probauit quod de pre
dirla lercia parie predicte Ecclesie sancti Georgij per eumdem ab
batem Riccardum fuit institutus. predicla instrucio nullam potest 
habere roboris firmitalem - cum de Jure canonico collacio predicto ler- 
cie parlis nullo modo ad eumdem pertineat nec probauit ad eum perli- 
nei'c collacionem de consuetudine uel aliquo priuilegio speciali et colla
cio predicti domini Archiepiscopi de Jure canonico oblinratet prò eo 
omnes leges et omnia Jura clamant. Constat quod per aliqua priui- 
legia presentata per eumdem dompnum Nicolaum seu procuratorem 
ipsius coram Judicibus memoratis. quod Archiepiscopi Cesarij. Phi
lippus et Guillelmus contulerunt census ipsius Ecclesie in beneficium 
certis clericis proni in eisdem priuilegijs continentur - et sic non est 
Verisimile - quod lercia pars predicla - de qua queslio uertebatur spe
ciali Jure censealur - cum Vna et eadem res diuerso Jure non de
beat inxla canonicas sancionos. Vnde habito cum deliberacione me- 
liori sapientoni consilio diligenler cilato de mandato nostro perem- 
plorio per cerlum nuncium ad hoc per nos elee In ni diclis parlibus sci- 
licei abbate Malheo et procuratore ipsius - et (lieto dompno nico
lao ad sentenciam audiendam a quibus propterea comparenlibus - 
ipso dompno nicolao eum inslancia a nobis diclam sentenciam ferri 
petenles-Nos qui supra Judex dei nomine inuocalo prefato dompno 
nicolao prediclam terciain partem diete Ecclesie sancti Georgij fìna- 
liler Judicainus racionabililer perlinere ex causa collacionis predi
cte - el prefato abbati Matheo - et procuratori ipsius consumptos prout 
el exlanles - eidem que abbati Malheo cl eius procuratori sub ex- 
comiinicacionis pena Iniungentes - quod ili prefata tereia parte E c
clesie snpradicte prefatum dompnum nicolaum non moleslet decelero 
nel perlnrbet. Mandanles eciam presbitero Alferio Abbali de Elmlo 
ut prefatum dompnuin nicolaum in possessione diete lercie parlis in
duca! el defendat induclum. Aminolo ab inde quolibel illicilo delem- 
plore. staluens eidein dompno nicolao de fructilms ipsius lercie par-

chiese di s. Maria di Nocera c di 8. M alico de archupontìcti- 

lo erano di libera ed indipendenle collazione degli arcivesco
vi d i Salerno , rigettando perciò la presentazione fa lla  da

tis Ecclesie memorate Integre decelero Responderi. Contradictores et 
Rebelles ad id autoritate nostra per censurai» ecclesiasticam compe- 
scendo. Lata uero pronunciata et recitata est dieta senleucia per nos qui 
supra Sahinum oretenns dicentes nos proferimus sentenciam ut superius 
continetur et scriptum esl - mandantes dicto notario Philippo quod 
ipsam sentenciam legai et recitet parlibus supradiclis - et per notarium 
Pliilippum predietum actorum notarium ut supra de mandalo nostro 
lata est ut superius continetur sub anno domini Millesimo Trecente
simo Vicesimo sexto. Die Vndecimo mensis Octuliris. decime Indicio- 
nis. Ponlificatus sauclissimi patris et domini, domini Johannis - diui- 
na prouidenlia. pape Vicesimisecundi. Anno Vndecimo. presenlibus 
Abbato Thomasio Mansella. Abbate Thomasio Vetensi. presbitero 
Nicolao de dario. presbitero Jacobo de habundaneia Juniore. presbi
tero Matheo spatario. Abbate francisco de benediclo Canonicis maioris 
Salernitane Ecclesie. Notario Nicolao de Morcaldo. Alexandro Alber- 
lulij - el quam pluribus alijs de Salerno ad hoc uocatis specialilcr et 
rogatis. In quorum omnium Certiludinem et dicti presbiteri Nicolai 
in poslerum teslimonium et Cautelam scriptum puplicum exinde fie
ri fecimus per manus dicti nolarij Philippi signo eius signalum ac 
nostris sigillo predicto el subscripcione munitnm. Actum et Datum in 
Maiori Salernitana Ecclesia Anno. die. mense. Incarnacene. Ponli- 
ficalu et Indicione predictis.

)%< Et Nos Sabinus de Castallaneto Judex ul supra predicla fatemur.
>X< El Ego predictus Philippus dardanus da Salerno puplicus Sa- 

lerni Regia el Imperiali auctoritate - ac iu toto predicto processa et 
singulis agilulis in eo per omnes Judices mentoralos. ad conscriben- 
dum omnia acta predicla et singnla eoruindein actorum notarius ut 
superius. Vna cum preuotalis testibus predictis omnibus el singulis 
eisdem presens inteifui - et ea omnia propria manuscripsi et puplicaui 
et in hauc puplicam formam reddegi - meumque signum consuetuin in 

,  testimonium premissorum. Memorandum est quoniam superius in abra
so scriptum est legitur - in predicto processu et aclis predictorum In
dichili! dila. Cautelas per me predietum nolarium non Viccio sei er
rore » (1).

taluni che vi vantavano il padronato, in persona di un tale  
abbate Andrea di B enedetto , con d ichiarare nulle ed insus
sistenti le  ragioni da essi prodotte ed im porre loro su le  m e
desime un perpetuo silenzio  (a). Dopo c iò ,  continuò a gover-

(a) « In Nomine xfisli Amen Nos Guillelmus Johannis Canoni
cus Turonensis, et Maioris Salernitane Ecclesie diaeonus Cardina
lis, Reuerendi in Jtyisto patris et domini domini fratris Arnaldi dei 
et Apostolico Sedis gratia Salernitani Archiepiscopi in spiritualibus 
et temporalibus Viearius generalis. Presenti se ri pio publico diflìuili- 
ue sententie Notum facimus Vniuersis et singulis ad imfrascripta per- 
uenient quod Vacanlibus dudum Ecclesia sancle Marie de Maccarone 
(s ic )e t  Ecclesia sancii Mallei de Arcuponliculo dependente ut dicitur 
ad eadem Ecclesia sancle Marie de Nuceria Salernitane diocesis per 
obitum quondam domini Laurencij Acconzaioci de Rauello Juris Ci. 
uilis professoris, et Magne Regie Curie Magistri Rationalis ac Ca
nonici Salernitani Rectoris Ecclesiarum ipsarum dominus Nicolaus 
Vngarus. dominus Raymundus Vngarus. Thomas Vngarus. Judex Bar- 
thucius Vngarus. Cicculus fraler eius, Riccardus et Chardullus Vn- 
gari, nec non Judex Goclofridus Ungarus. Magister Riccardus de Ce
sario phisicus. Petrus Jacobus et Angelus de Accarino fratres, ac 
eciam Magister Jordanus de Accarino. Judex Thomas de Spenemdeo. 
Judex Nicolaus et Riccardus de Spenemdeo fratres filij et heredes 
ut dicitur quondam Judicis Barlhucij dicti cognominis. dompna Cla- 
radia filia et heredes ul dicitur quondam Salvaloris de Accarino. 
Dompna Truda de loclaro filia et heres ut dicitur quondam Bartho- 
lomei de loclaro, et Maria de loctaro soror eiusdem Trude. Perro- 
ctus farrus. Thomas preciusus, et Truda soror eius. Johannes Vi- 
cehominis. Pranciscus et presbiter Angelus eiusdem cognominis. Bar- 
thucius de Parisio filius quondam Riccardi eiusdem cognominis de 
dieta terra Nucerie asserentes se fuisse et esse Veros et legitimos pa- 
Ironos dictarum Ecclesiarum sancte Marie et sancti Mathei, et exi- 
stere in possessione seu quasi Juris patrouatus ipsarum et Juris pre- 
sentandi Reclorem ad easdem Ecclesias cum ipsas vacare conlingerit 
imfra legilima tempora a Canone in talibus stabilita Abbatem An- 
dream de Benedicto de Monlelongo habi tato rem diete terre Nucerie 
ad ipsas Ecclesias sanclae Marie et sancti Malliei in Reclorem et prò 
Kectore, per certa lustrumenta que prima facie publica videbanlur 
pio parte dictorum presentancium apud acta nostre Curie presentata
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nave quest’ ard iid iocesi per poco altro tem p o , eli’ è a dire 
fino al giorno 2 d i luglio  del 1 3 3 0 , nel quale fu  trasferito

coram nobis In Jtulicio et apud acta predicta, prescntauerunt et nom- 
minaueriint. fuilque prò parte ipsorum presentancium et dicti presen
tati per Notarium Nicolanm Triminum et notarium Phfcipjwm dar- 
danum de Salerno procuratores presentati iamdicti, de quorum pro- 
curacione nobis tìdem feceruut quodam Instrumento quod prima .ta
cile publicum apparebat, per eos apud acta dicle nostre Curie presen
tato, a nobis politimi et iastanter etiam suppiieatum ut prediclam 
eorum supplieacionem et presentacionem ut predicitur factam de pre
fato Abbate Andrea ad Rectoriam dictarnm Eeclesiarum admittere 
ipsumque Abbaioni Andream iu Rectorem earmiidein Ecolesiarum 
Sancte Marie et sancii Mathei instituere dignaremur. Nos uero qui 
ex officio nobis coinmisso astringimur et lenemur Jura Salernitane 
Ecclesie regere, guberuare, ac eciam defensare, voleutes de premls- 
sis plenius imformari ne predicti se asserentes palronos dictarum Ec- 
elcsiarum Sancte Marie, et Saneti Mathei per surrepeionis Astuciam 
dictas velieut Ecclesias occupare, que forte omnino a Jure patrona- 
tus esseut libere et exempte, ut Jura Volunt et mandati! Canonica, 
in maiori Salernitana Ecclesia et in dieta Ecclesia sancii Mathei pro
poni publiee fecimus generale edictum, ut si qui essent, qui se vel- 
ient opponere, docere ac dicere aliquid eontra personas dictorum pre
sentali et presentancium... ac formam presentacionis prefate, per quod 
institucio eadem impediri posset in aliquo uel differri, quod imfra 
certum eis prefìxum peremptorium terminuin eomparerent peremplo- 
rie coram nobis proposiluri, obieeturi et dicturi quicquid proponere 
obicere ac dicere V ellent, et eis et eorum cuilibet competerei iu pre- 
missis et singulis premissorum quia parati eramus eos audire eisque 
exinde facere iuslicie complementum. Alioquin ipsos de cetero ìiul- 
latenus audiebamus immo elapso dicto termino iu diete presentaeio- 
ì i s  negoeio et ad iuslitucionem dicti presentati proeedebamus iusti- 
cia mediante, eorum et cuilibet ipsorum absencia et contumacia exi- 
gente. Imfra quem terminum in prefalo edicto appositum eomparuit 
coram nobis in Judicio et apud acta notarius Paulus dardauus de sa
lerno diete Curie procurator de cuius procuratone nobis et nostre 
Curie constai euidenler, legitime ac canonice Asserens dictas Ecclesias 
sancte Marie et sancii Malbei de Arcuponliculo esse liberas et exemptas a 

-*■■■■ ^  r’alronatus et immediate spedare ad collacionem dora^

alla chiesa vescovile di Sarlal in Francia (a), vacala per la

Archiepiscopi memorali proeo quod quondam Abbas Manfridus Vnga
rus. Abbas Riccardus Vngarus, el dominus Laurencius Accouzaiocus 
prefalus ipsam Écclesiam obUnucrunt in beneficium ex collacionibus 
canonico eis et eorum cuilibet faclis per Archiepisoopos Salernitanos, 
qui tunc lemporis Salernitane Ecclesie prefueruut, que omnia suo loco 
et tempore idem pariter diete Curie se obtulit legilime probaluram et 
propterea procurator ipse proteslatus «xlitil coram nobis, nos ad inslitu- 
cionem dicti Abbalis Andree in Reclorem dictarum Ecclesiarum ad pie* 
sentacionem predictam procedere modo aliquo non debere. Quibus diclis, 
gestis el Aclis tam diclis noiario Nicolao, et notario Philippo procu- 
ratoribus dicti Abbalis Audree presentati ut supra quum eidem No
tario Paulo procuratori Curie prelibale ad poncndum et prohandtim 
quicquid ponere el probare Vellent iu dieta causa et eis ac eorum 
cuilibet competerei in premissis et singulis premissorum cerlum ter
minimiduximus statuendum, imfra quem terminum oblatis per pro- 
curatores dictarum parcium quo supra nomine cerlis Articulis, el su
per eis ad probandum contenta in ijwis, cerlis per eos et eorum quem- 
libet quo supra nomine productis leslibus, Juralis in presencia pro- 
euratornm parcium earumdem, ipsisque per nos secreto et.singilla- 
tim ut Juris et moris est super diclis Articulis diligeuter examina- 
tis et eorum diclis et atteslaciouibus per Matheum dardanum de Sa
lerno publrcum ubique Imi>eriali auclorit'ile ac Actorum Curie pre
fati domini Archiepiscopi et nostre in hac causa nolarium fideliter 
iu scriplis reddaclis, presenlalisque per procuratores dicti Abbalis 
Andree presentati ut supra eertis priuilegijs et instrumenlis ad do- 
cendum de Jure patronatus quod dicti presentantes in dictis Eccle- 
sijs sancte Marie et Sancii Mathei se habere dicebant, faclaque per 
nos instantibus procuratoribus parcium predictarum pnblicacione to
cius processus per nos habili in causa eadem Priuilegiorum et In* 
strumentorum ipsorum , ac Actestacionum omnium teslium producto- 
runi per procuratores dictarum parcium iu causa prefala, nec non 
renunoiaeione omnium probacionum dictis procuratoribus parcium ea- 
rumdem el Vnicuique eorum quo supra nomine competencium et com-

(a) « VI Nonas Julii ( an. 1550 ) Arnaldo-, Royaidi Salernitana  
Archiepiscopus trauslatus ad Sarlatcnsem in Gallia sub Archiepisc. 
Burdigaleiw per obiium Bertrandi Berengarii concesso etiam usti Fal
l i i ,  quo utebatur in Metropolitana Salernitana >>, Wadding.

m orie di Bertrando B erengario , colla  facoltà di ritenere l ’ uso 
del pallio  di cu i avvalevasi in questa m etropolitica sede. E  
perdette con lu i Salerno un sacro reggitore che a ll’ attacca
m ento a’ suoi d o v er i, d i che le a llegate notizie som m inistrano  
non equivoca testim on ian za , accoppiava il m erito di una dot-

petiturarum in causa iamdicta, facta voluntarie per procuratores eos
dem, et conclusione sequta Saluis allegacionibus Juris, ipsisque al- 
legacionibus post modum per procuratores ipsos exhibitis coram no
bis procuratoribus ipsis quo supra nomine ad hodiernum diem pre- 
seutibus, petenlibus, recipientibus, et acceptantibns, super dieta cau
sa dedimus terminum ad sentenciam audiendam. Igitur quia Viso pro- 
cessu habito in causa predicta et habito super eo , et super efficacia 
probatorum, et Actitatorum in causa eadem per nos ipsos et cum 
alijs Juris peritis piena cum deliberacioue, consilio diligenti piene 
et canonice constai nobis, et nostre Curie predictos superius nomi- 
natos, qui se palronos asserunt predictarum Ecclesiarum Sancte Ma
rie et Sancii Mathei, et predio lum abbatem Andream presentatum 
per eos et procuratores eiusdem suam intencionem minime probasse 
Constitit autem piene et canonice nobis, et predicte Curie, quod no
tarius Paulus Dardanus procurator Ecclesie Salernitane, suflìcienter 
probauit ipsam Ecclesiam Salernitanam et eius Anlistitem esse in pos
sessione libere conferendi easdem et singulas earumdem. Ideo X^isli 
nomine inuocato, et facto signo Venerabilis sancte Crucis, In nomi
ne patris et filij et Spiritus sancti Amen, prediclas Ecclesias sancte 
Marie, et sancti mathei et quamlibet earumdem deelarainus et pronun- 
ciamus sentencialiter in hijs scriptis ab oroni Jure patronalus et cuius- 
libet seruitute esse liberas et exemptas, et ad collacionem diete Sa
lernitane Ecclesie, et eius Presulis liberam pertinere. Predictis qui 
se nominabant patronos, presentato per eos et procuraloribus eius su
per hijs silencium perpetuum imponentes. Lata, lecta, recitata, et 
pronunciata est hec sentenoia per nos Guillelmum Johannis qui su
pra Vicarium salemi in Archiepiscopali palacio - Anno dominice In- 
caruacionis Millesimo Trecentesimo Vicesi mo nono. Die Octauo Men- 
sis Januarij Terciedecime Indicionis. Pontificatus Sanctissimi in %/>i- 
sto patris et domini et domini Johannis diuina prouidencia Vicesimi- 
secundi-A nno quartodecimo. presentibus diotis procuratoribus dieta- 
rum parcium, ad hoc de mandato nostro specialiter euocatis, et hanc 
sentenciam per nos ferri cum instancia postulantibus presentibus eoa'»